conforme solicitado pela contratada e previsto na cláusula sexta - reajuste;
2. O índice geral de preços do mercado (igp-m) acumulado, entre o período de março/2019
e fevereiro/2020, foi de 6,838940%;
3. A aplicação do reajuste de 6,838940% no valor contratual corresponde a um acréscimo
mensal estimativo de R$ 528,84 (quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e quatro
centavos) e anual de R$ 6.346,10 (seis mil, trezentos e quarenta e seis reais e dez
centavos);
4. O valor estimativo mensal estimativo após o reajuste será de R$ 8.261,64 (oito mil,
duzentos e sessenta e um reais e sessenta e quatro centavos) e o anual de R$ 99.139,70
(noventa e nove mil, cento e trinta e nove reais e setenta centavos);
5. O presente termo terá efeitos a partir de março de 2020;
6. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2021).'

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE

[...]

meses, a contar da data de 27/01/2021 a 26/01/2022, conforme o inciso ii do art. 57 da
lei 8.666/93. Acrescer 01 unidade à quantidade estabelecida na tabela constante na
cláusula primeira do contrato administrativo nº 26/2019, correspondendo tal acréscimo à
quantia de r$ 58.679,64 (cinquenta e oito mil seiscentos e setenta e nove reais e sessenta
e quatro centavos), equivalendo a 20,00% do seu valor original, conforme dispõe o artigo
65, i, "b" e §1º da lei nº 8.666/1993. Alterar o valor unitário mensal dos 05 postos já
existentes na tabela da cláusula primeira do contrato administrativo nº 26/2019, ocorrido
pela amortização referente ao custo fixo aviso prévio trabalhado, correspondendo tal
supressão a r$ 307,65 (trezentos e sete reais e sessenta e cinco centavos) por posto, com
efeitos financeiros à partir de 04/03/2021.. Vigência: 27/01/2020 a 26/01/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 333.618,20. Data de Assinatura: 25/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/01/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO